
1 
 

 
                                                                                                                             
 

 
 

Uchwała Nr XXIV/428/09 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2009r. 
 
 

w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji 
imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów. 

 
 

 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U.  
z  2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

 
§ 1 

 
Rezygnuje się z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych Świętokrzyskiej 
Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów. 
 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  
 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                              Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
 
 
                                                                                                                Alfreda Zawierucha - Rubak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XXIV/428/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2009r.  
w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy Sędziszów. 
 
 
 Województwo Świętokrzyskie obecnie posiada 6 000 akcji imiennych, uprzywilejowanych 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A (ŚARR S.A.) w Kielcach, stanowiących całościowy udział 
Samorządu Województwa w kapitale zakładowym Spółki.  
 
 Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach powstała w 1993 roku z inicjatywy 
Wojewody Kieleckiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego został akcjonariuszem Spółki na podstawie 
Umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji zawartej w dniu 1 czerwca 2000 roku ze Skarbem Państwa, 
który działając w oparciu o przepisy art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r.- Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zmianami) - przeniósł nieodpłatnie na 
rzecz Województwa własność 6 000 akcji uprzywilejowanych, imiennych ŚARR S.A. o wartości nominalnej 5 zł 
każda.  
Uprzywilejowanie przedmiotowych akcji polega na: 

1. Jedna akcja daje prawo do 5 głosów. 
2. Akcje te mają pierwszeństwo w prawie podziału majątku likwidacyjnego Spółki przed innymi akcjami.  

 
Struktura akcjonariatu ŚARR S.A. w Kielcach przedstawia się następująco: 

 

Oznaczenie 
akcjonariusza Numery akcji Akcje  /  Głosy wysokość kapitału 

w nowych złotych 
% kapitału 

w zaokr. 
% głosów 
w zaokr. 

Miasto Kielce D000001-044920 
 44 920 / 44 920 224 600 zł 39,31 14,93 

e – I  Sp. z o.o. w 
likwidacji, Kielce 

A012001-A017000 
A022001-A037000 
C000001-C004880 

24 880 / 124 400 124 400 zł 21,77 41,35 

Agencja Rozwoju 
Przemysłu S.A., 
Warszawa 

A051201-A055200 
B000001-B012000 16 000 / 32 000 80 000 zł 14 10,64 

Miasto i Gmina 
Końskie A037001-A043000 6 000 / 30 000 30 000 zł 5,25 9,97 

Samorząd 
Województwa 
Świętokrzyskiego 

A000001-A006000 6 000 / 30 000 30 000 zł 5,25 9,97 

MILLENNIUM 
CAPITAL  
Sp. z o.o. Warszawa 

A049201-A051200 
E000001-E014260 16 260 / 38 520 81 300 zł 14,23 12,80 

Miasto i Gmina 
Sędziszów A043001-A043200 200 / 1 000 1 000 zł 0,18 0,33 

            
R A Z E M 
 
 

------------ 114 260 / 300 840 571 300 100 100 

 
Akcje oznaczone nr A i C – są akcjami uprzywilejowanymi – 5 głosów na 1 akcję. 
Akcje oznaczone nr B i D – nie są akcjami uprzywilejowanymi – 1 głos na 1 akcję. 
Akcje oznaczone nr E – są akcjami uprzywilejowanymi – 2 glosy na 1 akcję. 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
Województwo Świętokrzyskie od momentu nabycia akcji Spółki pozostaje bez wpływu na jej funkcjonowanie  
i realizację zadań związanych z rozwojem regionalnym, ponieważ większościowy udział  
w Spółce znajduje się w rękach kapitału prywatnego, nastawionego na zysk.  

 
W związku z powyższym w 2006 roku została rozpoczęta procedura zbycia przez Województwo Świętokrzyskie 
na rzecz Miasta Kielce 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach . 

 
Podpisanie umowy sprzedaży akcji będzie możliwe dopiero w momencie wyrażenia zgody na zakup 
przedmiotowych akcji przez Radę Miasta Kielce, której posiedzenie w tej sprawie do chwili obecnej nie zostało 
ustalone. 

 
Pismem z dnia 9 marca br. Zarząd ŚARR S.A. powiadomił Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 
iż jeden z akcjonariuszy – Miasto i Gmina Sędziszów zamierza zbyć należące do niego 200 akcji imiennych 
ŚARR S.A. Zgodnie z § 10 ust. 10 statutu ŚARR S.A. prawo pierwszeństwa w nabyciu zbywanych przez 
Miasto i Gminę Sędziszów akcji przysługuje pozostałym akcjonariuszom ŚARR S.A.  
 
 Mając na uwadze fakt, iż wcześniej została podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego decyzja  
o zbyciu wszystkich akcji, jakie posiada Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w spółce ŚARR S.A. 
zasadnym wydaje się podjęcie negatywnego stanowiska w sprawie nabycia przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego 200 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. od Miasta i Gminy 
Sędziszów. 
 
 


